
DIRECCION ADMINISTR.ACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA A
DOÑA ANA GODOY RIQUELME

DECRETO ALCALDTCIO N' 125'.2
CHILLAN VIEJO, ] 6 FEB 2023

VISTOS:
1.- El D.F.L, N' l-3063 de 1980 del Ministerio del lnter¡or, sobre "Traspaso de

Servicios Públicos a la Administración Municipal"
2.- Ley N'18.695 "Orgánica Const¡tucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Municipales entre las

Municipales de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L. N'I "Fija Texto Refund¡do, Coordinado y Sistematizado de la

Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educac¡ón y Ley No 20.903
del 01.04.2016, que crea el s¡stema de desarrollo profesional Oocente y modifica Otras
Normas.

5.- Decreto Alcaldicio N' '1491 del 01.03.2022, que nombra docente t¡tular a

contar 25.04.2019, por 40 horas cronológicas semanales en la Escuela Rucapequen de la
comuna Chillán Viejo, conforme PlE.

CONSIDERANDO:
a).-Decreto Alcald¡c¡o N'10.416 de fecha 28.12.2022, que aprueba el

Presupuesto de Educac¡ón Municipal año 2023.
b).- Decis¡ón de la autoridad edilicia.
c).- Certificado de disponibilidad presupuestaria de fecha 13.O2.2O23.
d).- La necesidad de contratar un Profesional Docente para cubrir 04 horas

cronológicas en la Escuela Rucapequen conforme PADEM 2023.

DECRETO:

[T

1.- DESIGNASE, en cal¡dad de Contrata en la Dotación Docente
Establec¡m¡ento que se señala, al Profesional Docente que se individualiza, en
condiciones que se indican:

NOMBRE EMPLEADOR : ILUSTRE I\¡UNICIPALIDAD CHILLAN VIEJo
ESTABLECIMIENTO : ESCUELA RUCAPEOUEN
NOI\¡BRE : ANA EVELYN GODOY RIQUELME
RUN : 14.028.0964
TITULO : PROFESORA EDUCACION BASICA CON l\ilENClON

EN EDUCACION DIFERENCIAL
CARGO : DOCENTE AULA
JORNADA : 04 HORAS CRONOLOGICAS SE¡,4ANALES SEP
FECHA : DESDE 01.03.2023 HASTA EL 29.02.2024
ORIGEN DE VACANTES : PADEM 2023
CARGO PARALELO : TITULAR 40 HORAS CRONOLOGICAS

: DECRETO ALCALDIcIO N"1491/2022
OBSERVACIONES : NO TIENE

2.- IMPUTESE, el gas la e.jecución del p ente Decreto al
subt¡tulo 21, ítem 02, "Personal a
Área de Subvención SEP.

SUpuesto de Edu ción Vigente del

ANOTESE, COMU , REGISTRES Y REMíTASE

del
las

FA STOS FUENTES
SEC RIO M

DP/ FI
an0

E JORGE ZO PASTENE

ntrata" del

HÍVES

p

FD c

o
o
5

MUNICI

ivo Rem c¡ón, Contraloría (S¡aper).

tctP (s)

/flp
, Carpeta, Educación; lnteresado, Establecimiento Educativo,

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


